Lista de presentes na XIV Reunifio do Conselho Estadual do Arquivos - CONEARQ - 13 de novembro de 2018, s 14 horas,
Auditério Palicio Guanabara - Organizagio Arquivo Piiblico do Estado do Rio de Janeiro

Nome Email Institui¢fio RSYP Assinatura
Sérgio Pimentel Borges da
Cunha (Interino) gabinete@casacivil.tj.gov.br Presidente CONEARQ Pendente
o

Maria Teresa Villela /'(Z:m g /0/%)
Bandeira de Mello mtmello@aperj.tj.gov.br Vice-Presidente CONEARQ Sim Ca/kj /

Arquivo Geral da Cidade do Rio de
Beatriz Kushnir beatriz.kushnir@cvl.rio.rj.gov.br  |Janeiro - AGCRJ Néo

Arquivo Geral da Cidade do Rio de
Elisa de Fatima Alves Rosa |elisa.fatima@rio.rj.gov.br Janeiro - AGCRJ Sim

Arquivo Publico do Estado do Rio
Clarissa Ramos Gomes cgomes@aperj.tj.gov.br de Janeiro Sim

Arquivo Publico do Estado do Rio e ot
Patricia de Mello Silva pattymellorj@gmail.com de Janeiro Sim . (Iba('/(o. (,{(W.QI (i1
Maércia Maria Menendes Associagdo Nacional de Histéria -
Motta anpuhrio@gmail.com ANPUH-RJ Nio

Associag8io Nacional de Histéria ~ - Q :
Nivia Pombo anpuhrio@gmail.com ANPUH-RJ Sim %0, Lp

~7

Centro de Pesquisa e Documentagio
de Historia Contemporanea do
Brasil da Fundagfo Getuilio Vargas

Daniele Chaves Amado daniele.amado@tgv.br FGV/CPDOC Sim
Centro de Pesquisa ¢ Documentagao
de Histéria Contemporanea do
Brasil da Fundag#io Getulio Vargas
Renan Marinho de Castro renan.castro@fgyv.br FGV/CPDOC Sim M@M&M}J
Instituto Histérico ¢ Geografico i
Jaime Antunes Da Silva Jjaime.antunes@terra.com.br Brasileiro - IHGB Sim Qﬂ/ﬂfl/l(, %%M/
\
Tania Maria Tavares Bessone Instituto Histérico e Geografico d
Da Cruz Ferreira bessone@uol.com.br Brasileiro - IHGB Nao
franciscatalarico@casacivil.tj.gov. [Secretaria de Estado da Casa Civil e (
Francisca Rodrigues Talarico |br Desenvolvimento Econdmico Sim “Aname catf e
Secretaria de Estado da Casa Civil e M .
Sandra Perroni Eleutério sandrix_3@hotmail.com Desenvolvimento Econdmico Sim Vo
Secretaria de Estado de Ciéncia, N .
Aline Couceiro dos Santos  |alinecouceiro@yahoo.com.br Tecnologia e Inovaggo Sim ()U/V\k ( M@ WE
]
Secretaria de Estado de Ciéncia, f
Renata Seara Luz reluz.sl@bol.com.br Tecnologia e Inovagdo Sim "“’}{
Nelson Rodrigo da Cunha nrodrigositcom@hotmail.com Secretaria de Estado de Cultura Pendente J)/\WWW
¥ Z
Rafael Guimaties do ' / AJOD x
Nascimento rafaelgdbrasil@yahoo,com.br Secretaria de Estado de Cultura Sim Al
Secretaria de Estado de Fazenda ¢ "
Fernanda Ferreira Sampaio | ffsampaio@fazenda.rj.gov.br Planejamento Sim Wdt mye
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Lista de presentes na XIV Reunifio do Conselho Estadual do Arquivos - CONEARQ - 13 de novembro de 2018, as 14 horas,
Auditério Palicio Guanabara - Organiza¢fio Arquivo Pablico do Estado do Rio de Janeiro

Nome Email Institui¢fio RSVP Assinatura
Secretaria de Estado de Fazenda e _ C(/
Fernando Faria de Oliveira | ffoliveira@fazenda.rj.gov.br Planejamento Sim 5[ /WM U
Tribunal de Justiga do Estado do
Gilberto de Souza Cardoso | mrlteixeira@tjrj.jus.br Rio de Janeiro — TJ/RJ Pendente
Maércio Ronaldo Leitio Tribunal de Justi¢a do Estado do
Teixeira mrlteixeira@tjrj jus.br Rio de Janeiro — TJ/RJ Nio
Universidade Federal do Estado do
Brenda Couto de Brito Rocco | brenda.rocco@unirio.br Rio de Janeiro - UNIRIO Nio
rosaledemattossouza@gmail.com; |[Universidade Federal do Estado do
Rosale de Mattos Souza rosale.m.souza@gmail.com Rio de Janeiro - UNIRIO Sim
Ana Célia Rodrigues anyrodrigues@yahoo.com.br Universidade Federal Fluminense  |N&o
Clarissa Moreira dos Santos
Schmidt clarissaschmidt@id.uff.br Universidade Federal Fluminense  |N#o
Convidada - Conselho Nacional de
Domicia Gomes Borges domicia@arquivonacional.gov.br, ¢q Arquivos - CONARQ Pendente
Convidada - Subsecretéria de
Deisy Oliveira Gongalves Da Gestdo da Casa Civil ¢
Silva gabinete@casacivil.tj.gov.br Desenvolvimento Econdmico Pendente
Convidado - Conselho Nacional de
Carlos Augusto Silva Ditadi | ditadi@arquivonacional.gov.bt Arquivos - CONARQ Pendente
Arquivo Publico do Estado do Rio
Wagner de Moura Santos gab.aperj@gmail.com de Janeiro - Organizago Sim L{ /{@ I ﬂé /é{ :%
Arquivo Publico do Estado do Rio : .
Camila da Costa Oliveira gab.aperj@gmail.com de Janeiro - Organizagfo Sim u Y\IM ;
Leila Maria da Silveira Arquivo Publico do Estado do Rio - =)
Barros gab.aperj@gmail.com de Janeiro - Organizagfo Sim 4 .
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Ménica - Carol - Divisdo de Apoio - 23343699 / 23343209
Informética -

André 997197175
Ramon - 985965073

SUPEM - Paulo Roberto/Felipe/Adefran - 23343231

Tues 9492 0y




